Naxçıvan bölgəsində bizə məlum olan ilk belə nümunə 1901-ci ildə Ordubad şəhərindəki Cəmi məscidinin ətrafında bərpə işləri aparılarkən torpağın altından tapılmış hicri-qəməri təqviminə 111-ci il (miladi 729-cu il) tarixli (4, s. 7-8; 6) və M.Arxangelskinin 1851-ci ildə Ordubad şəhər qəbiristanlığında N.V.Xanikov üçün qeydə aldığı hicri 227-ci il (miladi 842-ci il) tarixli (8) kitabədir.

Bölgəmizdə müsəlman intibahı dövrünə aid bir neçə kitabə gəlib çatmışdır. Bu kitabələrin ən qədimi Naxçıvan şəhərinin cənub tərəfində – Şahab məhəlləsində azəmətlə ucalan, Əcəmi yadigarı Yusif Küseyir oğlu türbəsinin inşa tarixini əks etdirən hicri 557, miladi 1162-ci ilə aid kitabədir. Sonrakı yerdə yenə Əcəmi Əbubəkr oğlu Naxçıvani yaradıcılığının məhsulu olan Möminə xatun türbəsinin 1186-cı və bu türbənin qarşısında olan qoşa minarəli baştağın 1187-ci ilə aid kitabələri dayanır. Ərazidə bizə məlum olan ən qədim məzar kitabələri isə Ordubad bölgəsinin Darkənd, Azadkənd kəndlərində və Xaraba Gılanda qeydə alınmış hicri 564-cü ilə (miladi 1174-cü il) (7, s. 309), hicri 631-ci ilə (miladi 1234-cü il) (7, s. 306), hicri 600-cü ilə (miladi 1204-cü il) (7, s. 310) və hicri 700-cü ilə (miladi 1300-cü il) aid epitafiyalardır (9, s. 58).

Ərazimizdə Qarabağlar memarlıq kompleksinə daxil olan qoşa minarənin baştağı üzərindəki kitabə istisna olmaqla hələlik XII-XIII yüzilliklərə aid müsəlman epigrafikası abidəsi çox olmasa (keçən yüzilliyin əvvəllərində tədqiqatçılar bu dövrə aid çoxlu kitabələr tədqiq etmişlər (7, s.